

Rámcová kúpna zmluva č. RKZ 10/2025

Na dodávku hygienických a baliacich potrieb na 48 mesiacov

uzatvorená podľa ustanovenia § 409 a nasl. Obchodného zákonníka. A v súlade so zákonom č.343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami

Zmluvné strany:

1. Kupujúci:

Názov: LÚČ – Domov sociálnych služieb
Sídlo: 044 21 Šemša č. 139
IČO: 00186392
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
číslo účtu: 7000185302 / 8180
Štatutárny orgán: RNDr. Tibor Klema, riaditeľ
/ ďalej len kupujúci /

2. Predávajúci:

Názov: Papiernictvo- Drogéria, Peter Kraus
Sídlo: Železiarská 26, 040 15 Košice - Šaca
IČO: 377 357030
IČ DPH: SK1045211343
Bankové spojenie: SLSP
IBAN: SK 2709000000005023839522
Štatutárny orgán: Peter Kraus
tel. kontakt: 0905 480 349
/ ďalej len predávajúci /

Článok č. 1

Predmet zmluvy a spôsob plnenia

1. Predávajúci je vybraný uchádzač v procese Verejného obstarávania- Zákazka malého rozsahu na dodávku hygienických a baliacich potrieb v súlade so zákonom 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
2. Predmetom tejto zmluvy je úprava právnych vzťahov zmluvných strán pri predaji tovaru predávajúceho uvedeného v bode 3. tohto článku.
3. Predmetom zmluvy je dodávka hygienických a baliacich potrieb vrátane dovozu na miesto dodania LÚČ DSS, Šemša 139. Špecifikácia predmetu zmluvy je uvedená v Prílohe č. 1 tejto zmluvy.
4. Dodávky predmetu kúpy sa budú realizovať na základe objednávky, ktorá bude obsahovať záväzné množstvo a sortiment predmetu kúpy vrátane ceny , ktorá je výsledkom výberového konania.

Článok 2.

Kúpna cena a platobné podmienky

1. Cena je stanovená vzájomnou dohodou podľa zákona č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov.
2. Celková cena za predmet zmluvy počas platnosti zmluvy je stanovená na **5 342,- EUR s DPH**.
3. Jednotkové ceny predmetu kúpy sú stanovené na základe výsledkov prieskumu trhu –ponuky danej predávajúcim a tvoria Prílohu č. 1 tejto zmluvy, a ktorá tvorí jej neoddeliteľnú súčasť.
4. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť cenu za predmet kúpy bezhotovostným prevodom na základe faktúr vystavených predávajúcim. Prevzatie predmetu kúpy potvrdzuje kupujúci podpisom dodacieho listu.
5. Faktúry sú splatné do **30 dní** od dátumu ich vystavenia predávajúcim a musia byť doručené kupujúcemu do tretieho dňa po vystavení faktúry.
6. Predávajúci sa zaväzuje dodacie listy vystavovať a dodávky fakturovať podľa jednotlivých druhov predmetu kúpy tak, ako je uvedené v Prílohe č. 1. tejto zmluvy.

Článok 3.

Nadobudnutie vlastníckeho práva k tovaru

1. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru až úplným zaplatením faktúry, do tejto doby je tovar majetkom predávajúceho.

Článok 4.

Dodacie podmienky

1. Kupujúci preberá predmet kúpy osobne na adrese Šemša 139, 044 21 Šemša .
2. Predávajúci ručí za kvalitu dodaného tovaru.
3. Zjavné vady (chýbajúci tovar, poškodený obal a pod.) je kupujúci povinný písomne reklamovať u predávajúceho bez zbytočného odkladu hneď po ich zistení. Pre dodržanie podmienky písomnej reklamácie postačí uplatniť reklamáciu e- mailom
4. V prípade dodávky poškodeného alebo nekompletného tovaru podľa objednávky je predávajúci povinný tento vymeniť , alebo doplniť do objednaného množstva obratom, resp. ak to nie je možné o príslušnú sumu upraviť fakturovanú čiastku prepracovaním faktúry.
5. Predávajúci poskytuje záruku, na tovar po dobu 24 mesiacov, pokiaľ výrobca neuvádza inak, a to od ich prevzatia zo strany objednávateľa.

Článok 5.

Čas, miesto a spôsob plnenia

1. Rámcová kúpna zmluva RZ 10/2025 sa uzatvára na dobu určitú do 30.6.2029 alebo do vyčerpania celkovej kúpnej ceny za predmet zmluvy podľa bodu 2.2. tejto zmluvy, podľa toho ktorý prípad nastane skôr.
2. Miesto plnenia je na adrese kupujúceho Šemša 139, 044 21 Šemša v čase prevádzky predajne od 7.00 hod. do 13.00 hod. v pracovné dni.
3. Kontaktná osoba Mendová Viera, hospodárka 055/681 58 15

Článok 6.

Záverečné ustanovenia

1. Rámcová kúpna zmluva č. RZ 10/2025 je platná dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda deň po jej zverejnení v centrálnom registri zmlúv.

2. Ktorákoľvek zo zmluvných strán môže túto zmluvu vypovedať v jednomesačnej výpovednej lehote a to aj bez uvedenia dôvodu. Výpovedná lehota začína plynúť od prvého dňa kalendárneho mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď druhej zmluvnej strane doručená.
3. Obsah kúpnej zmluvy sa môže meniť a upravovať len písomnými dodatkami k tejto zmluve, ktoré musia byť podpísané obidvomi zmluvnými stranami.
4. Táto kúpna zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá má rovnakú platnosť, z ktorých predávajúci i kupujúci obdržia po jednom vyhotovení.

„Osobné údaje dotknutých osôb“ sa spracúvajú v súlade s NARIADENÍM EURÓPSKEHO PARLAMENTU A RADY (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) a so zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Informácie o spracúvaní osobných údajov prevádzkovateľom sú vám plne k dispozícii na webovom sídle www.osobnyudaj.sk/informovanie, ako aj vo fyzickej podobe v sídle a na všetkých kontaktných miestach prevádzkovateľa.

V Šemši, dňa 11.6.2025

V Košiciach, dňa 11.6.2025

Kupujúci:

LÚČ-D
Š
04

RNDr. Tibor Klema
riaditeľ LÚČ- DSS

Predávajúci:

Papier
Pe
Šemšian
IČO: 37 735 73

Pe

Papiernictvo- Drogéria, Peter Kraus

Cenová ponuka spol. Papiernictvo- Drogéria, Peter Kraus, Železiarenská 26, 040 15 Košice - Šaca
na dodávku hygienických a baliacich potrieb zo dňa 5.6.2025

Predmet plnenia k výberu dodávateľa hygienických a baliacich potrieb na obdobie 48 mesiacov pre zariadenie LÚČ DSS, Šemša 139

Ponuku podal:

Názov	Jednotková Cena s DPH	Množstvo	Spolu v EUR s DPH
Toaletný papier MAXI 2 vrst. 30 m	0,5	1500	750,00
Obrúsky papierové 33x33, jednovrst./100 ks	0,75	200	150,00
Baliaci papier 45 g havana 63x86 cm /10 kg	2,6	50	130,00
Kuchynské utierky/2	1,25	350	437,50
Vrecia na odpad PE 70x110 cm/25	3,95	350	1 382,50
Vrecia na odpad PE 50x60 cm/25	1,25	400	500,00
MKT sáčky 20x30cm ,12 mic/500 ks	0,5	40	20,00
MKT sáčky 30x40cm ,12 mic/500 ks	0,9	40	36,00
Vrecia PE 50x70cm/25 ks	1,2	10	12,00
Vrecia malé 50x60/50ks	1,1	150	165,00
Box 2-dielny 125 ks/bal	18,5	30	555,00
Vanička 1000 ml/50 ks	7,9	30	237,00
Viečko hranaté veľké 50 ks/bal.	4,9	30	147,00
Miska papier. KARO 500 ml/50 ks	6,9	30	207,00
Viečko na pap. misku 50 ks/bal.	3,9	30	117,00
Fólia baliaca 50 cm	7,9	40	316,00
Fólia baliaca potr. 30 cm	4,5	40	180,00
SPOLU			5 342,00

*poz . vyplniť sivé polia

Dňa:

3.6.2025

Ponuku spracoval, podpis:

Peter Kraus